
Zápis ze zasedání Legislativní komise
AS UK ze dne 11. a 14. prosince 2018

Compiled 4.1.2019 9:30:06 by Document Globe ®   1

Přítomni: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), Doc. RNDr. Fatima Cvrčková,
Dr.rer.nat.(PřF), Mgr. Jakub Horký (PF), Mgr. David Pavlorek (FF), Mgr. Michal Říha (PF), Mgr. Eliška Klimentová (PF),
Michael Glogr (PF), JUDr. Jan Wagner (RUK), Mgr. Samuel Zajíček (FF)

Hosté: Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prorektorka UK, prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., prorektorka UK,
Mgr. Jan Bárta (FF), Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK), Mgr. Simona Ćwierzová (RUK), Mgr. Petra Štanclová (RUK), JUDr.
Michael Kučera, Jan Kranát, Ph.D. (ETF), Mgr. Diana Sýkorová (RUK), Martin Béreš (ETF), Mgr. Alena Vlasáková, DiS.
(RUK), Bc. Jiří Kučera (RUK)

Program:

I. Vnitřní předpisy UK
1. Dílčí změna Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) (čj. 298/2018)
2. Dílčí změna Řádu přijímacího řízení pro uchazeče UK (čj. 299/2018)

II. Vnitřní předpisy fakult
3. Změna Pravidel pro hodnocení vzdělávací činnosti studenty a absolventy FF UK (čj. 316/2018)
4. Změna Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj. 399/2018)
5. Jednací řád AS ETF UK (čj. 277/b/2018)
6. Jednací řád VR ETF UK (čj. 277/a/2018)

III. Různé

I. Vnitřní předpisy UK
Stanovisko k dílčí změně Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) (čj. 298/2018) a k dílčí změně Řádu
přijímacího řízení pro uchazeče UK (čj. 299/2018) je obsaženo v   příloze  tohoto zápisu.

II. Vnitřní předpisy fakult
1. Změna Pravidel pro hodnocení vzdělávací činnosti studenty a absolventy FF UK (čj. 316/2018)
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro hodnocení vzdělávací činnosti studenty
a absolventy FF UK (čj. 316/2018).
Přijato konsenzuálně.

2. Změna Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj. 399/2018)
Legislativní komise vyjádřila nesouhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj.
399/2018) s připomínkou vypustit bod 23 návrhu. Pokud akademický senát fakulty provede opravu do 14. prosince 2018,
bude možné po projednání na mimořádné schůzi Legislativní komise předložit návrh Akademickému senátu UK.
Přijato konsenzuálně.

3. Jednací řád AS ETF UK (čj. 277/b/2018)
Legislativní komise souhlasné stanovisko k návrhu Jednacího řádu akademického senátu ETF UK (čj. 277/b/2018) s
výhradou provedení legislativně technických oprav.
Přijato konsenzuálně.
Legislativně technická oprava spočívá v doplnění částky v čl. 6 odst. 5 před slova „že návrh zápisu byl schválen
zveřejněním.“

4. Jednací řád VR ETF UK (čj. 277/a/2018)
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu Jednacího řádu VR ETF UK (čj. 277/a/2018) s výhradou
provedení legislativně technických oprav.
Přijato konsenzuálně.

UK-9501-version1-priloha_stanovisko_legasuk_2018_12_11.docx


Compiled 4.1.2019 9:30:06 by Document Globe ®   2

Legislativně technická oprava spočívá v úpravě čl. 4 odst. 2 věty první, která bude nově znít: „Každý člen vědecké rady
a ostatní osoby podle odstavce 1 mají právo se v rozpravě vyjádřit k projednávaným otázkám.“

III. Různé
Legislativní komise se zabývala podnětem Mgr. Jakuba Horkého (PF), který se týkal stanovování poplatků spojených
se studiem.
Legislativní komise se dále zabývala podnětem doc. Fatimy Cvrčkové (PřF), ohledně stanovení délky dovolené a dalších
výhod nad rámec kolektivní smlouvy.

Zápis z mimořádného zasedání Legislativní komise AS UK ze
dne 14. prosince 2018
Přítomni: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), Doc. RNDr. Fatima Cvrčková,
Dr.rer.nat.(PřF), Mgr. Eliška Klimentová (PF), Mgr. Petr Matouš (FarmF)

Změna Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj. 411/2018)

Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj.
411/2018).
Přijato poměrem hlasů 5 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a se).

Zápis ke stažení    zde  .
Příloha zápisu ke stažení   zde .

UK-9501-version1-x2018_12_11_zapis_legasuk.docx
UK-9501-version1-priloha_stanovisko_legasuk_2018_12_11.docx

